
令和５年５月１２日 
会員 各位  

一般社団法人 愛知県洋菓子協会 
会長  長谷川 享平 
副会長  尾﨑 裕介 

                    

初歩からの飴細工・マジパン講習会 

拝啓 新緑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り

厚くお礼申し上げます。 
さて、今年も中部洋菓子技術コンテスト大会に向けた講習会を開催いたします。コンテス

トに出場しようと思っている方、飴細工やマジパン細工に興味のある方、是非この機会にご

参加ください。 
敬具 

 
日時： 令和５年６月１４日（水）１３：００～１７：００（受付 １２：００～） 
場所： (株)マルゼン 名古屋支社 ３階   

名古屋市中村区竹橋町１３－１２ 

「名古屋駅（新幹線口）」または地下鉄桜通線「太閤通駅」から徒歩約５分      

※駐車場はございませんので、近隣の駐車場をご利用下さい。 
内容： マジパンは人形（男の子・女の子）・バラ・など、飴はリボン・バラ・スフレなど

のデモンストレーション及び各自マジパンを持ち込んでいただき実際に作りなが

ら講師にアドバイスを貰い個々の作品の精度を上げる形を取っていきたいと思い

ます。 
会費： 会員 １，５００円 ・ 非会員 ２，０００円 
講師： 酒井政和（パティスリーサリュー）・落合輝彦（和洋菓子館おちあい）              
定員： ２５名 ※先着順にて受け付けます。定員オーバーした場合はご連絡致します。  
問合わせ及び当日の連絡先：（一社）愛知県洋菓子協会 ＴＥＬ ０５２－５６５－６０９６ 
  
参加希望の方は下記に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお申し込みください。        

申込先（一社）愛知県洋菓子協会  ＦＡＸ ０５２－５６５－６０９７ 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
 

氏名                    会員 ・ 非会員 （左記どちらかに〇を付けてください） 

店名                                電話番号    

※キャンセルをする場合は６月６日（火）までに当協会までご連絡ください。 
それ以降のキャンセルは会費をお支払いいただきます。 


